2

                  [image: image1.jpg]'
&

e

Y

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРТИЗАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26 августа 2013 г.

            № 890-па
Об утверждении Порядка принятия решения о разработке, формировании и реализации муниципальных программ
и оценки эффективности их реализации

Руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации от 2 августа 2010 года № 588 "Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности государственных программ Российской Федерации", ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации Приморского края от 13 апреля 2012 года    № 88-па «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности государственных программ  Приморского края», на основании Устава Партизанского городского округа, администрация Партизанского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок принятия решения о разработке, формировании и реализации муниципальных программ и оценки эффективности их реализации (далее - Порядок).

2. Структурным подразделениям администрации Партизанского городского округа:

2.1. Руководствоваться Порядком при разработке муниципальных программ;

2.2. Обеспечить включение показателей, используемых в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 28 апреля 2008 года № 607 "Об оценке эффективности деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов» для оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления, в показатели муниципальных программ Партизанского городского округа.

3. Признать утратившими силу следующие постановления главы администрации Партизанского городского округа:

от 13 февраля 2008 года № 192 «Об утверждении Порядка разработки, согласования, принятия и организации выполнения долгосрочных муниципальных целевых программ»;

от 29 июня 2009г. № 716 «О внесении изменений в постановление главы Партизанского городского округа от 13 февраля 2008годаи № 192 «Об утверждении Порядка разработки, согласования, принятия и организации выполнения долгосрочных муниципальных целевых программ»;
от 20 октября 2009г. № 1260 «Об утверждении Положения о порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации долгосрочных целевых программ в Партизанском городском округе».

4. Отделу делопроизводства и кадров администрации Партизанского городского округа опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Партизанского городского округа Р.А. Зыбина.
Глава городского округа                                                               А.В. Галущенко